ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 сентября 2024 года № 707-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Порядка осуществления органами
государственной власти (государственными органами)

Иркутской области, органами управления территориальными
государственными внебюджетными фондами и (или) находящимися в

их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Порядка осуществления органами государственной
власти (государственными органами) Иркутской области, органами
управления территориальными государственными внебюджетными фондами
и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, установленного постановлением
Правительства Иркутской области от 12 июля 2010 года № 167-пп,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«8. Доходам областного бюджета и местных бюджетов от
административных штрафов, установленных Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях, в случае, если
постановления о наложении административных штрафов вынесены
мировыми судьями по результатам рассмотрения дел, направленных
органами государственной власти (государственными органами,
государственными учреждениями) субъекта Российской Федерации,
органами местного самоуправления, присваиваются коды классификации
доходов бюджетов, содержащие код главного администратора доходов
бюджета, являющегося исполнительным органом государственной власти
Иркутской области, осуществляющим финансовое (организационное)
обеспечение деятельности мировых судей.

2

Доходам областного бюджета и местных бюджетов от
административных штрафов, установленных Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях, в случае, если
постановления о наложении административных штрафов вынесены
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав при
осуществлении органами местного самоуправления переданных областных
государственных полномочий, присваиваются коды классификации доходов
бюджетов, содержащие код главного администратора доходов бюджета,
являющегося уполномоченным исполнительным органом государственной
власти Иркутской области при осуществлении органами местного
самоуправления областных государственных полномочий по определению
персонального состава районных (городских), районных в городах комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав, по финансовому и
материальному обеспечению их деятельности.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru